函 総 災

令和６年（2024年）２月１５日

報道機関 各位

函館市総務部災害対策課長

寄附採納の受贈式について

 このたび，一般社団法人 北海道損害保険代理業協会函館支部 支部長 木村 勇人 氏

から防災活動資金として寄附を受領いたします。

つきましては，下記のとおり受贈式を執り行いますので，取材報道方よろしくお願いいた

します。

記

１ 日 時  令和６年２月２２日（木） １４時１０分～

         ※取材いただける場合は５分程前に会場内にお越し願います。

２ 会 場  市長会議室

３ 寄 附 額   金３００，０００円

４ 寄 附 者   一般社団法人 北海道損害保険代理業協会 函館支部

支部長 木村 勇人

５ 寄附の趣旨   北海道損害保険代理業協会は，日頃から防災に対する強い関心を持ち，

災害や損害保険をテーマとした消費者大学等における講演や，防災・防

犯・交通安全をテーマとして小学生を対象に安全教育に取り組むなど，

防災意識の普及啓発活動を行っている。

寄附者である函館支部は，函館市の防災に役立てることを目的に，支部

会員からチャリティ基金として寄附を募り積み立てをしたところ，

３０万円が集まったため，防災活動資金として函館市へ寄附するもので

ある。

６ 出 席 者

《贈呈側》

 一般社団法人 北海道損害保険代理業協会 函館支部

支部長        木 村 勇 人（株式会社ハートフル）

事務局長       高 田 真 樹（株式会社タカダ）

ＣＳＲ広報副委員長  鎌 野 剛 志（ともえ保険サービス株式会社）

ＣＳＲ広報副委員長  小 林 拓 馬（株式会社みうら保険事務所）

  《受領側》

   函館市

市 長        大 泉   潤

総務部長       池 田 幸 穂

総務部次長      土 生 明 弘

７ 担 当 部 局  総務部災害対策課（21-3676）